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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att Sverige bör avsäga sig ytterligare deltagande i EU:s stridsgrup-

per. 

Motivering 

Riksrevisionens redogörelse för utfallet av arbetet med den nordiska strids-

gruppen 2011 visar att denna, precis som tidigare har varit fallet, har utgjort 

en gökunge i försvarsbudgeten. 

Det svenska försvaret har omvandlats materiellt och strukturellt till ett för-

svar som inte är anpassat att försvara vårt territorium. Reellt växer det 

svenska försvaret gradvis in i Natostrukturen, dock utan att detta har kommu-

nicerats till svenska folket eller ens i särskilt hög grad till dess valda represen-

tanter. Den allmänna uppfattningen hos mannen på gatan torde fortfarande 

vara att våra militära styrkor existerar till hemlandets försvar, en uppfattning 

som bemöts med hån i riksdagsdebatten av företrädare för regeringspartierna. 

Det är i ljuset av detta man bör se Riksrevisionens rapport. Även om rege-

ringen har gjort försök att förbättra situationen med utgångspunkt från de 

rekommendationer som gavs i granskningen av NBG 08, så kvarstår flera 

grundläggande problem. Regeringen hade den grundläggande utgångspunkten 

att NBG 11 skulle sättas samman av ordinarie förband ur den insatsorganisat-

ion som är under uppbyggnad, men förbanden i IO 14 är inte utformade för 

att passa in i EU:s stridsgruppskoncept. Detta innebär alltså att förbanden 

måste modifieras innan de kan ingå i stridsgruppen. 

Utöver detta kan också konstateras att NBG 11 ej heller har kunnat budge-

teras inom försvarsmaktens normala budgetsystem, utan att budgetkostnader-

na av nödvändighet har tagits fram manuellt. Det kan förvisso spekuleras i att 
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budgetsystemet (det s.k. PRIO) i sig fungerar så dåligt att det har bidragit till 

svårigheterna, men icke desto mindre har möjligheterna att integrera NBG 11 

i försvarsmaktens ordinarie verksamhet och att ha en god överblick över 

kostnadsutvecklingen därmed försvårats. 

Dessa två exempel ur Riksrevisionens rapport är kännetecknande för hur 

det svenska deltagandet i de nordiska stridsgrupperna har karaktären av till-

äggsuppgift utöver den ordinarie verksamheten som därmed försvårar och 

inte förbättrar möjligheterna att bygga upp den nya insatsorganisationen – och 

än mindre det territorialförsvar som Sverigedemokraterna har argumenterat 

för på annan plats. Det är därför vår mening att fortsatt svenskt deltagande i 

EU:s stridsgrupper avvecklas. Detta bör riksdagen tillkännage som sin me-

ning. 

Stockholm den 29 november 2012  

Mikael Jansson (SD)  
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